Nafi' bölgedeki Serberi kabi
lelerinin tamamını itaat altına aldı. Ser
beriler bu sırada İslamiyet'i kabul etme
ye başladılar. U kbe tarafından hapsedil
miş olan Evrebe kabilesi lideri Küseyle'
nin hapisten kaçarak bir ordu oluşturup
Biskre civarında Ukbe'yi ağır bir hezime
te uğratmasının (63/683) ardından Ser
beriler'in önemli bir kısmı tekrar Bizans'ı
desteklemeye başladı. Serberi-Bizans it
tifakı sonucu bölgeden çekilmek zorunda
kalan Emevi orduları Küseyle'yi ancak altı
yıl sonra yenebildL Cerave kabilesinin ka
dın lideri Kahine'nin etrafında toplanan
Serberiler yeniden harekete geçtiler.

Beniifren
kabilesine

mensup
eşraftan

bir grubu
gösteren

eski bir fotoğraf
(G. Remond, lv. 6)

i FREN men! ifrenı

niler'den ve Sufriyye Haricileri'nin lider
lerinden olan Eb O Kurre bir süre Abbasi
ler'le savaştıktan sonra Orta Mağrib'in
büyük kısmını hakimiyeti altına aldı ve
kendisini imam ilan etti ( 148/765). Fakat
üzerine gönderilen Abbasi ordusu karşı
sında tutunarnayıp Mağrib-i Aksa'ya kaç
tı. EbQ Kurre ardından tekrar TIIimsan'a
dönerek 150 -159 (767 -776) yılları arasın
da İ baziler'le birlikte Abbasller'e karşı yü
rütülen büyük isyan hareketine katıldı.
151' de (768) İfrikıye Valisi ömer b. Hafs'ı
Tubne'de muhasara eden ve 154 (771) yı
lında valiyi öldürerek Tu b ne ve Kayrevan
şehirlerini ele geçiren Berberiler, Abbasi
ler'in yeni valisi Yezid b. Hatim karşısında
Trablus'taki savaşta ağır bir hezimete uğ
rayıp 30.000 civarında kayıp verdiler( 155/
772). Bu olaydan sonra uzun süre tarih
sahnesinde görünmeyen Berberiler'in ön
ce Tahert Rüstemileri'nin himayesine gir
diği ve zamanla onların mensup olduğu
İbazıyye'yi benimsediği, bu mezhepteki
bölünme sonunda önemli bir kısmının
Nükkariyye'ye geçtiği anlaşılmaktadır.
Beni İfren lll. (IX.)

Tahertile Tanca arasında kalan
bölgeyi hakimiyeti altına alarak hutbeyi
Endülüs Emev! halifesi adına okuttu. Ya'
la'nın Mağrib'deki valiliklerin kendisine ve
yakınlarına verilmesi teklifini kabul eden
lll. Abdurrahman onu Cezayir ve Tilim
san. Muhammed b. Hayr'ı da Fas valiliği
ne getirdi (344/955-56). Ya'la b. Muham
med'in emirliği uzun sürmedi; Fatımi Ha
lifesi Muiz-Lid!nillah'ın kumandanı Cev
her es-S ıkılll karşısında aciz kalınca En
dülüs Emevlleri'ne olan bağlılığını terke
derek Fatımller'e itaat ettiğini açıkladı.
Ancak Cevher samirniyetine inanmadığı
için onu ifkan'a döndüğü esnada öldürt
tü (34 7/958) ve Ben!

Ancak Ebü Yeddas da makamını koruya
madı; Habbüs'un kardeşi Hammame'ye
yenilince taraftarlarıyla birlikte Endülüs'e
kaçtı. iktidarı ele geçiren Hammame, Şa
le'den Tadla 'ya uzanan bölgede üçüncü
Beni ifren emirliğini kurdu. Şale Ben!
ifren Emlrliği, son emir Muhammed b.
Ebü'I-Kemal zamanında Murabıtlar tara
fından ortadan kaldırıld ı (458/1066). Bu
olayın ardından Ben! ifren'e mensup bazı
kollar Endülüs'e göç ettiler.

Endülüs'e sığınan Beni ifren mensup
ları halife tarafından çok iyi karşıtandı ve
kendilerine ikta tahsis edildiği gibi divan
da önemli görevler verildi. MüiGkü't-ta
vaif döneminde Ebü Yeddas'ın kardeşi
Attafın tarunu Yahya b. Abdurrahman,
HammGdi halifesi tarafından Kurtuba
valisi tayin edildi. Diğer kardeşi Ebu Kur
re'nin oğlu Ebü'n-NGr ise Endülüs Emevl
hanedanının sonuna doğru çıkan isyanlar
ve bölünmeler sırasında Randa'yı (Runde)
ele geçirip orada dördüncü Ben! İfren
emirliğini kurdu (405/ 1014). işb'iliye (Se
vi lla) hakimi ibn Abbad onu Randa hakimi
olarak tanımak zorunda kaldı ( 443/ 1051 ).

Ebu Abdiilah Muhammed b. Muhammed

L

b. Abdiilah ei-İfreni ei-Merraküşi
(ö. 1154/1741 'den sonra)

Tarihçi, edip, fakih, muhaddis
ve dil alimi.

_j

1080'de (1669) Merakeş'te doğdu.
Fas'ın güneyinde Süs bölgesindeki Vadl
der'a'da yaşayan ifren (ifran. Üfran, Vüf
ran. Yefren) adlı Serberi kabilesine men
suptur. Merakeş'te Ebü'I-Abbas Ahmed
b. Ali ei-Mevasi es-Süs'i'nin de aralarında

Mağrib tarihi açısından önemli
bir kaynak olan eser 1306' da ( 1888) Fas'
ta taş baskısı olarak ve aynı yıl Paris'te O.
Houdas'ın yaptığı Fransızca tercümesiy
le birlikte (Nozhet elhadis histoire de la
dynastie saadienne au Maroc) neşredil
miş, eserin bir bölümü Cümle min ab.bô.
ri'd-devleti's-Sicilmô.si adıyla da yayım
lanmıştır (Paris 1321/1903). z. Şafvetü
men inteşer min ab.bari'ş-şulef:ıa'i'l
]sarni'l-f:ıadi 'aşer. islam dünyasının ba
tısı ve doğusunda yaşamış 250 alim ve
mutasavvıfın biyografisini ihtiva eder.
Bu özelliğiyle ibn Asker ei-Mağribi'nin
Devf:ıatü'n-naşir li-mef:ıô.sini men ka
ne bi'l-Magrib min meşô.yib.i'l-]sar
ni'l-'ô.şir'inin zeyli gibidir.